Администрация
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  01 апреля  2013 года
	№
	 46

 дер. Бор
Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации

Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района на 2013-2014 годы

Руководствуясь положениями Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", а также в целях реализации на территории Бокситогорского муниципального района Программы противодействия коррупции в органах местного самоуправления Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на                2013-2014 годы, утвержденной решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 26.03.2013 № 165,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  прилагаемый план противодействия коррупции в администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района на 2013-2014 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новый путь" и разместить на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района  Е.П. Некрасову.
Глава администрации
                             В.С. Кирносов
____________________________________________________________________
Разослано: зам. главы Некрасовой Е.П., ОХС администрации,  прокуратуре, в Регистр, в дело.

ПРИЛОЖЕНИЕ

       к постановлению администрации
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района

      26.03.2013  № 46
План противодействия коррупции в администрации Борского сельского поселения Бокситогорского  муниципального района на 2013-2014 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
реализации
	Ответственные
исполнители

	Правовое обеспечение противодействия коррупции

	1.
	Организация работы по разработке и принятию муниципальных правовых актов, направленных на противодействие коррупции в Борского сельского поселения администрации Бокситогорского муниципального района.
	Постоянно
	 Организационно-хозяйственный сектор, заместитель главы
Администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского

муниципального

района

	2.
	Подготовка изменений в действующие муниципальные правовые акты администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции в соответствии с изменениями, вносимыми в федеральное и областное законодательство.
	Постоянно
	 Организационно-хозяйственный сектор, заместитель главы

Администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского

муниципального

района

	3.

	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района и их проектов.
	Постоянно

	Заместитель главы администрации

администрации

Бокситогорского

муниципального

района

	4.
	Размещение проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района на официальном сайте Бокситогорского муниципального района для проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	Постоянно
	 Организационно-хозяйственный сектор, заместитель главы

Администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского

муниципального

района

	Формирование антикоррупционного сознания должностных лиц

администрации Бокситогорского муниципального района

	5.
	Представление должностными лицами администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района, замещающими должности муниципальной службы, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

	До 30 апреля каждого года действия Плана
	Должностные лица

Администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского

муниципального

района, замещающие

должности

муниципальной службы

	 6.
	Организация проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими.
	По мере поступления письменной информации
	 Организационно-хозяйственный сектор, заместитель главы

Администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского

муниципального

района

	7.
	Организация и проведение выборочных проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, запретов и ограничений, установленных действующим законодательством.
	Постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

	8.
	Проведение проверок по заявлениям, обращениям граждан и организаций на действия должностных лиц администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района, руководителей подведомственных муниципальных предприятий и организаций, принятие мер по привлечению виновных к ответственности.
	По мере поступления обращений, заявлений
	Комиссия по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

Борского сельского поселения Бокситогорского

муниципального района;

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления

Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

	9.
	Участие должностных лиц администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района в семинарах, тренингах и иных мероприятиях, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции, проводимых в рамках профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации.

	По мере

проведения
	 Организационно-хозяйственный сектор, заместитель главы

Администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского

муниципального

района

	Информирование населения о проводимых мероприятиях, направленных
на предупреждение и противодействие коррупции

	10.

	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района сведений о поступлении и прохождении муниципальной службы в администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.
	В течение года

	 Организационно-хозяйственный сектор

администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского

муниципального

района

	11.
	Освещение в средствах массовой информации Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального  района наиболее ярких фактов коррупционных проявлений и реагирования на них органов местного самоуправления.
	По мере
выявления
	 Организационно-хозяйственный сектор, заместитель главы

Администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского

муниципального

района

	12.
	Информирование жителей Борского сельского поселения Бокситогорского района через средства массовой информации и официальный сайт о реализации антикоррупционной политики в администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.
	Постоянно
	 Организационно-хозяйственный сектор, заместитель главы

Администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского

муниципального

района